7. Revisio omnium privilegiorum et limitatio vel abrogatio eorum quae, tractu temporis, inventa sunt damnosa ecclesiasticae disciplinae, bono animarum, necnon dignitati et auctoritati Episcoporum.

8. Definitivum et clarum ordinamentum rerum reformatarum et innovatarum in liturgia, ita *ut uniformitas in universa Ecclesia inducatur.*

9. Reformatio caeremoniarum Libri Pontificalis quae nimis prolaxae, sunt, ut « Consecratio Abbatis » (ut evidens inducatur discrimen inter hanc et Consecrationem Episcoporum, quae plenitudinem Sacerdotii confert).

Haec iuxta meum consilium, sunt quaedam argumenta potiora quae in proximo Concilio tractanda erunt.

Interim erga Eminentiam Tuam maximum obsequium profiteor et Sacram Purpuram reverenter osculo.

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimus in Domino

✠ SECUNDUS CHIOCCA
*Episcopus tit. Caesariensis in Bithynia
Auxiliaris Genuensis*

264

EXC.MI P. D. CARMELI CANZONIERI

Episcopi tit. Caesariensis in Mauritania, Auxiliaris Messanensis

Eius scripta concordant perfecte cum relationibus Archiepiscopi Messanensis.¹

¹ Cf. Messanen., pag. 372.

265

EXC. MI P. D. THOMAE BERUTTI

Episcopi tit. Cusiensis

Nuoro, 15 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Accepi tuas litteras (Prot. N. I C/59-2383), quae mihi pergratae fuerunt.

Quibusdam Theologiae ac Iuris peritis, praesertim in re missionaria, consultis; haec utiliter tractanda in Concilio Oecumenico propono:

DE PERSONIS

I. *De clericis*

a) Confirmata lege coelibatus in Ecclesia ritus latini, can. 132 ita mutarem: « Clerici *ritus latini* in maioribus ordinibus constituti, a nuptiis arcentur et servandae castitatis obligatione, etiam *per votum personaliter factum*, ita tenentur, ut contra eandem peccantes sacrilegii quoque rei sint ».

b) Vicariis foraneis maior detur auctoritas super parochos sui districtus, quo melior suis officiis satisfacere possint.

In can. 448 adderem:

« § 3: Curet Vicarius foraneus ut parochi sui districti frequenter communem habeant collationem de rebus suarum paroeciarum, quas quodammodo in solidum administrandas habent, ita ut unusquisque ab aliis adiuvetur sive in praedicatione verbi Dei, sive in Sacramentis administrandis aliisque necessitatibus cultus et apostolatus, in rebus spiritualibus et temporalibus, et vinculo amicitiae ad invicem ligentur ».

II. *De religiosis*

a) Caveatur ne professio perfectionis christianae in Institutis saecularibus nimium extollatur, cum detrimentum vocationum ad statum religiosum, qui perfectior est.

b) De confessione religiosarum.

A can. 522 expungantur verba « in qualibet ecclesia vel oratorio etiam semipublico peracta ».

Can. 876 ita immutarem: « Retenta disciplina de confessariis ordi-

nariis et extraordinariis, statuta in cann. 520-523, pro religiosis feminis, earum confessiones valide recipit quilibet sacerdos pro mulieribus approbatus ».

DE REBUS

I. De Sacramentis

a) De Ss.ma Eucharistia.

Can. 821, § 1. « Missae sacrificium qualibet hora litari potest, de venia proprii Ordinarii ».

Can. 806, § 2. Facultas binandi semper concedi potest a proprio Ordinario, qualibet rationabili causa; ubi deest copia sacerdotum; etiam facultas trinandi.

Can. 822, adderem: « § 5. Ordinarii valent sacerdotibus suis subditis coecutientibus concedere ut Missam celebrent B. Mariae Virginis vel de defunctis; et aliis sacerdotibus infirmis, adhibitis cautelis, ut Missam celebrent sedentes ».

Can. 859, § 1, ita mutarem: « Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis, id est ad rationis usum pervenerit, debet semel in anno, Eucharistiae sacramentum recipere, *laudabiliter* tempore paschali ».

Can. 867, § 1. « Omnibus diebus et qualibet diei et noctis hora, praeter V, VI feriam et Sabbato Hebdomadae Sanctae, licet Ss.mam Eucharistiam distribuere ».

b) De Poenitentia.

Can. 872, adderem: « Sacerdos qui potestatem iurisdictionis, sive ordinariam sive delegatam, in aliqua dioecesi legitime habent, ea gaudet etiam in aliis dioecesibus eiusdem provinciae ecclesiasticae ».

Can. 873: « Sacerdotes omnes maritimum, terrestre, aëreumque iter quocumque medio arripientes, quorumlibet fidelium secum itinerantium confessiones valide et licite excipiunt, dummodo approbati sint in aliqua dioecesi ».

Simplicior fiat legislatio de casibus reservatis.

De indulgentiis: Servatis indulgentiis plenariis, partiales alia locutione exprimentur, cum usualia vocabula (300, 1000 dierum etc.) parum intellegibilia sint et dent ansam quaestionibus sine sensu.

c) De Matrimonio.

Can. 1046, B « Ordinarii locorum ab impedimentis gradus minoris dispensare valent, nisi concurrant cum impedimentis gradus maioris ».

II. *De diebus festis*

In can. 1247, § 1, cum iam pluribus in nationibus reductus sit numerus dierum festorum sub praecepto, minuatur aliquantum etiam pro Ecclesia universa.

In can. 1248. Cum terminus « opus servile » factus sit ambiguus et quodammodo anachronisticus, aboleatur, et nova formula urgeatur lex de sanctificatione diei festi. E. gr. sic proponitur can. 1248: « Festis de praecepto diebus Missa audienda est; et abstinendum est a quolibet labore, qui occupans vires mentis vel corporis, nec recreationis rationem habeat nec immediate ordinetur ad quotidianas necessitates vitae ».